
Rodná
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.490161N, 14.842496E

Nadmořská výška: 655 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 914 ha

Počet obyvatel: 96 PSČ: 391 43

Adresa URL: /www.rodna.eu

O obci
Ve správním obvodu města Tábor leží vesnička Rodná, přibližně 6 km jihovýchodně od Mladé
Vožice v nadmořské výšce 655 m.

Historie obce
První písemná zmínka o obci, týkající se jistého Uzidila z Pohnání jenž vlastnil v Rodným jeden lán,
pochází z roku 1394. Původně se obci říkalo skutečně "Rodný", jeden čas byla oficiálně
přejmenována na "Rodné" a v roce 1850 dostala

Ubytování a restaurace
V obci Rodná není restaurace ani ubytování. Ubytování neleznete v blízkém okolí obce.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírá malebná jihočeská krajina, jižně se nachází Přírodní park Polánka.

Současnost obce
Obec Rodná má vybudovaný vodovod a čističku odpadních vod, v obci není plynofikace. V současné
obci se nachází požární zbrojnice, Sbor dobrovolných hasičů, kulturní středisko a několik rybníků. V
průběhu roku se v kulturním středisku oná mnoho kulturních akcí,

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka "Blatnických okruhů". Náročnou cestou znavený sportovec se může schladit v
požární nádrži Lipno, nacházející se za obcí na okraji přírodního parku Polánka, případně v
rybníku Pančíku.

Památky a zajímavosti
V centru vsi stojí nově opravená kaplička.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7734/rodna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 14:20:22



Obec je po celý rok dobře dostupná autem. Doprava do Rodné je zajištěna linkovými autobusy, jenž sem v
pracovních dnech zajíždějí 4x denně. Lidé z Blaničky a z Nahořan se  musí k autobusové zastávce
dopravovat pěšky cca 2km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7734/rodna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 14:20:22


